
Änderung und Ergänzung 
Anhang 

Verzeichnis der Handelsbezeichnungen für Erzeugnisse 
der Fischerei und der Aquakultur 

 

Die Bezeichnungen für die Erzeugnisse der Fischerei und der Aquakultur sind nach wissenschaftli-
chen Namen und nach deutschen Handelsbezeichnungen geordnet. Fallweise werden anstelle der als 
gültig anerkannten wissenschaftlichen Namen synonyme Bezeichnungen verwendet. Bei einigen Ar-
ten sind daher synonyme Bezeichnungen zusätzlich in kursiver Schrift angegeben. Am Ende des An-
hanges finden sich Angaben zu Verzeichnissen der wissenschaftlichen Namen. 

Die Vermarktung von angeführten Arten kann nach sonstigen Vorschriften (zum Beispiel Vorschriften 
betreffend Artenschutz oder Bestandserhaltung) unzulässig sein. 

Teil I 

 

Wissenschaftlicher  Name Handelsbezeichnung 

Acanthopagrus latus Gelbflossen-Meerbrasse 
Centroberyx affinis Roter Neuseeland Kaiserbarsch 
Cephalopholis fulva Karibik-Juwelenbarsch 
Cheimerius nufar Nufar-Meerbrasse 
Lota lota Aalrutte 
Lutjanus coeruleolineatus Blaulinien-Schnapper 
Neogobius melanostomus Schwarzmundgrundel 
Ocyurus chrysurus Gelbschwanz-Schnapper 
Oxyeleotris marmorata Marmorgrundel 
Paralichthys olivaceus Japanische Flunder 
Parascolopsis eriomma Rosa Monokelbrasse 
Platichthys stellatus Sternflunder 
Pristipomoides filamentosus Roter Jobfisch Schnapper 
Pterygotrigla picta Gefleckter Knurrhahn 
Rhinoptera adspersa Rauer Kuhnasenrochen 
Salilota australis Patagonischer Tiefseedorsch 
Seriola quinqueradiata Japanische Bernsteinmakrele 
Uroteuthis chinensis Kalmar 6), Langflossenkalmar 6), Tintenfisch 6) 
Zeus capensis Kap-Sankt-Petersfisch 

 

 



 
Teil II 

 
Verzeichnis in alphabetischer Reihenfolge der deutschen Handelsbezeichnungen  
 
Handelsbezeichnung Wissenschaftlicher  Name 

Aalrutte Lota lota 
Blaulinien-Schnapper Lutjanus coeruleolineatus 
Gefleckter Knurrhahn Pterygotrigla picta 
Gelbflossen-Meerbrasse Acanthopagrus latus 
Gelbschwanz-Schnapper Ocyurus chrysurus 
Japanische Bernsteinmakrele Seriola quinqueradiata 
Japanische Flunder Paralichthys olivaceus 
Kalmar 6) Uroteuthis chinensis  
Kap-Sankt-Petersfisch Zeus capensis 
Karibik-Juwelenbarsch Cephalopholis fulva 
Langflossenkalmar 6) Uroteuthis chinensis 
Marmorgrundel Oxyeleotris marmorata 
Nufar-Meerbrasse Cheimerius nufar 
Patagonischer Tiefseedorsch Salilota australis 
Rauer Kuhnasenrochen Rhinoptera adspersa 
Rosa Monokelbrasse Parascolopsis eriomma 
Roter Jobfisch Schnapper Pristipomoides filamentosus 
Roter Neuseeland Kaiserbarsch Centroberyx affinis 
Schwarzmundgrundel Neogobius melanostomus 
Sternflunder Platichthys stellatus 
Tintenfisch 6) Uroteuthis chinensis 

 


